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Storbritannien: Bank of England leverer lempelse på 25bp 

• Bank of England lemper de pengepolitiske renter med 25bp 

• Den nuværende inflationstakt er fortsat forhøjet, men flere indikatorer peger i den rigtige retning 

• Vi ser plads til yderligere to lempelser i 2026 

 

Bank of England lempede helt som ventet de pengepolitiske renter med 25bp i dag. Det bringer sty-

ringsrenten ned på 3,75%. Lempelsen blev vedtaget med et snævert flertal på 5-4, hvor fire medlem-

mer af styringsrådet stemte for at fastholde renteniveauet. Det er den sjette lempelse i det igangvæ-

rende forløb, og BoE har nu leveret samlede lempelser på 150bp siden sommeren 2024. 

 

I dagens pressemeddelelse lagde BoE vægt på, at inflationspresset aftager, omend den nuværende 

takt fortsat er for høj. Inflationen er dog faldet siden det seneste møde fra 3,6% til 3,2%, og BoE for-

venter, at inflationen vil bevæge sig hurtigere tilbage mod målsætningen på kort sigt. Den forsat re-

striktive pengepolitik og et svækket arbejdsmarked bidrager til aftagende løn- og serviceinflation 

(BoE’s største hovedpine). Serviceprisinflationen var på 4,4% å/å i november. Tilbage i foråret lå den 

på over 5%. BoE vurderer, at risikoen for mere vedvarende inflation er blevet mindre fremtrædende 

siden det seneste møde. BoE lægger op til et fortsat gradvist lempelsesforløb, men understreger, at 

det er betinget af inflationsudsigterne. Vi får den næste stabsprognose i januar.  

 

Vi venter, at BoE vil fortsætte deres gradvise lempelsesforløb i 1. halvår af 2026, med en terminal-

rente på 3,25%. Selvom den nuværende inflationstakt fortsat er forhøjet, peger flere indikatorer (bl.a. 

lønvæksten) på, at vi bevæger os mod målsætningen. Med en træg økonomi fremstår BoE’s gradvise 

lempelsesforløb som et rimeligt kompromis. I vores prognose for GBP finder vi det mest sandsynligt, 

at valutaen skal handle med pil nedad det kommende år.  

 

Britisk inflation fortsat forhøjet – men på vej ned Beskæftigelsen peger nedad  
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